PAGE

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛЕССКОЕ
ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.06.2017 № 181
        д.Малое Восное

Об утверждении Порядка

представления и рассмотрения

ежегодного отчета главы

муниципального образования
Залесское
Руководствуясь ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании ч. 9 ст. 27 Устава муниципального образования Залесское Совет муниципального образования Залесское РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Залесское (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Залесское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального образования

Залесское                                                                    В.В.Зайцев

	        Приложение

        к решению Совета муниципального

        образования Залесское

       от 16.06.2017 № 181

ПОРЯДОК
представления и рассмотрения ежегодного отчета главы

муниципального образования Залесское
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления, рассмотрения и обнародования отчета главы муниципального образования Залесское перед населением и Советом муниципального образования Залесское.

2. Ежегодный отчет главы муниципального образования Залесское о результатах деятельности администрации муниципального образования Залесское и иных подведомственных ему органов местного самоуправления (далее - Отчет) - это официальное выступление высшего должностного лица муниципального образования Залесское на заседании Совета  муниципального образования Залесское о результатах деятельности администрации муниципального образования Залесское и иных подведомственных главе муниципального образования Залесское органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом  муниципального образования Залесское, за отчетный (истекший) год.

3. Глава муниципального образования Залесское ежегодно, но не позднее одного месяца после утверждения отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Залесское за предыдущий год, отчитывается перед населением и Советом  муниципального образования Залесское о результатах деятельности администрации муниципального образования Залесское и иных подведомственных главе муниципального образования Залесское органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом  муниципального образования Залесское.

4. Отчет проводится непосредственно перед Советом  муниципального образования Залесское, на заседании, гласно и открыто. Отчёт населению представляется путём его опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Залесское «Информационный вестник муниципального образования Залесское» либо путем его размещения на официальном сайте Устюженского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо путем обнародования, обеспечивающего возможность ознакомления с ним граждан.
5. Отчет предоставляется в Совет муниципального образования Залесское в письменной форме на бумажном носителе. Непредставление отчета является основанием для неудовлетворительной оценки Советом муниципального образования Залесское деятельности главы муниципального образования Залесское.

6. Текстовая (описательная) часть Отчета должна содержать оценку социально-экономического положения в муниципальном образовании; информацию об основных направлениях деятельности в отчетном периоде и достигнутых по ним результатах, о взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, гражданами и организациями, о работе с обращениями граждан, личном приеме граждан, об осуществлении правотворческой инициативы; информацию по решению вопросов местного значения муниципального образования Залесское; основные цели и направления деятельности на предстоящий период; информацию по организации деятельности Совета муниципального образования Залесское и по решению вопросов, поставленных Советом  муниципального образования Залесское.
7. В качестве комментария к Отчету могут быть приложены презентационные материалы, слайды, таблицы, иллюстрации и иные материалы.

8. Заседание Совета муниципального образования Залесское по Отчету проводится не позднее месяца с даты его предоставления.

9. После выступления главы муниципального образования Залесское  с Отчетом депутаты Совета муниципального образования Залесское вправе задавать главе муниципального образования Залесское вопросы по содержанию отчета и (или) деятельности главы муниципального образования Залесское за отчетный период.

 10. По итогам рассмотрения Отчета Советом муниципального образования Залесское принимается одно из следующих решений:

1) об утверждении Отчета с оценкой «удовлетворительно»;

2) об утверждении Отчета с оценкой «неудовлетворительно»;

3) о переносе рассмотрения Отчета на другую дату с обоснованием причин переноса на новый срок рассмотрения.

11. Решение Совета муниципального образования Залесское по Отчету принимается большинством голосов от присутствующих на сессии депутатов Совета  муниципального образования Залесское, вступает в силу со дня его подписания и в течение десяти дней со дня его подписания подлежит размещению вместе с текстом Отчета на официальном сайте Устюженского муниципального района.